令和元年度

第２回 役員会（理事・監事）

議 事 録

令和元年度 １２月１３日(金)  13：15～

（公財）福岡県中小企業振興センター 302Ａ会議室

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

令和元年度 一般財団法人福岡県学校安全振興会 第２回役員会 議事録

日 時  令和元年１２月１３日（金）１３：１５～

場 所  （公財）福岡県中小企業振興センター ３０２Ａ会議室

＜出席者＞ 在籍数 理事６名 監事４名のうち、理事５名 監事２名出席     （敬称略）

○理事 高田 毅   桑原 利治 一木 栄子 谷延ひろみ 平野 孝幸    （欠席１名 今冨 英樹）

○監事 金子 政彦 松岡 優子                      （欠席２名 大澤 俊朗 永尾 秀樹）

＜役員会＞

１ 開会のことば（事務局長）

２ 副理事長 挨拶（高田副理事長）

３ 出席数確認（事務局長）・・・ 役員会の成立を確認

４ 議長及び議事録署名人の選出

（1）議  長

 一般財団法人福岡県学校安全振興会定款第３３条第３項に基づき、今冨理事長欠席のため、

出席理事の中から高田副理事長が互選され議長に就任する。

（2）議事録署名人

 定款第３７条第２項により、議事録署名人として、議長の高田副理事長及び出席監事２名を

選出する。

５ 議  事

第１号議案 臨時職員雇用に伴う民間派遣会社への登録について

○議 長 ： 事務局より説明を求める。

●事務局： 前回の役員会において「ハローワークにて求人募集を行う」としていたが就業の

     申し込みがないため、民間派遣会社と契約締結し職員を派遣依頼したい。なお、費

     用に関しては前回報告のとおり負担額を変えず（時間短縮等）に依頼を行うことと

     する。

○議 長 ： 第１号議案について、質問・意見を求める。

◎Ａ理事： 契約を交わす派遣会社の登録者人数は。

●事務局： 登録人数は１万人程度で、そのうち実働数は 1,000人と聞いている。

〇議 長 ： その他の質問・意見を求めるが、質問・意見なし。

〇議 長 ： 第１号議案について「派遣会社との契約締結を行う」に対し決議を求める。

全員承認。

○議 長 ： その他、質問・意見がないため今回の議案を全て終了する。本日の審議のご協力

に感謝すると同時に今後のご支援をお願いし退任。

以上をもって全議事を終了する。

・・・・・報告事項・・・・・

１ 10月 16日「学校安全教育表彰」（福島高校及び武蔵台高校）報告

２ 11月 1日内部（監事）監査及び 11月 15日外部（会計士）監査報告

３ 11月 22日「第 8回全国高等学校等安全互助会研修会（静岡開催）」報告

４ 11 月 29 日平成３０年度「ＰＴＡ・青少年教育団体共済法第１８条に基づく立入検査」

報告

５ 平成３０年度公益目的支出計画実施報告完了（電子申請）

６ 共済金支給状況（月例監査）報告

７ 各助成団体来賓出席について

   県高Ｐ連関係

・ 10/25 指導者研修会    ・・・・・・  今冨理事長

・ 11/14 北九州地区研修会  ・・・・・・ 高田副理事長

・ 11/15 筑豊地区研修会   ・・・・・・ 平野常務理事

・ 11/20 筑後地区研修会   ・・・・・・     永尾監事

・ 11/22 福岡地区研修会   ・・・・・・  今冨理事長

   その他助成団体

・ 11/20  学校給食研究協議会 ・・・・・・   後藤評議員

・ 12/ 4  学校保健委員会     ・・・・・・ 平野常務理事

８ 「共済金支給内容の改定」「個人情報保護法の改正に伴う対応」の周知のお願いについて

９  第２回自主研修会について

以上９項目について出席理事・監事および事務局より報告がなされた。

６ 閉会のことば（事務局長）

  「各役員の協力をお願いし、又議事録署名をお願いして閉会。」

以上決議を明確にするため議事録を作成し、議長並びに議事録署名人にて次に記名押印する。

令和元年１２月１３日

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

議  長

                              ㊞

議事録署名人（監事）

                           ㊞

議事録署名人（監事）

         ㊞